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Szanowni Mieszkańcy,
   
   Burzliwe wydarzenia międzynarodowe ostatnich miesięcy, których skutki 
odczuwamy wszyscy -  między innymi w postaci rosnącej inflacji, dowodzą, jak 
ważną rzeczą w naszym życiu jest stabilność.  Stabilność na poziomie Gminy 
to przede wszystkim zachowanie tempa wzrostu i tą drogą wytrwale podążamy. Kon-
sekwentnie realizujemy największy w historii naszej Gminy program inwestycji 
w infrastrukturę i dynamicznie się rozwijamy.

   Z myślą o stabilności i bezpieczeństwie naszej gminnej społeczności, podjąłem również decyzję o zachowaniu 
niezmienionych stawek podatku od nieruchomości. Stawki obowiązujące w Gminie Jabłonna, ustalone jeszcze 
w roku 2019, pozostają na tym samym poziomie i są to najniższe stawki w całym powiecie legionowskim.

   Wielkimi krokami zbliżają się święta Bożego Narodzenia. Już wkrótce spotkamy się przy wigilijnym stole 
i podzielimy się opłatkiem. Niech ten nadchodzący czas będzie pełen uśmiechu i wspaniałych chwil spędzonych 
w  rodzinnym gronie. Wesołych Świąt!
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Wójt Gminy Jabłonna

Zachęcam do lektury.

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzymy, 
by ten szczególnie piękny czas wypełniony był niepowtarzalną,

 rodzinną atmosferą, która wprowadzi do Państwa życia spokój i radość.

Niech nadchodzący Nowy Rok 2023 obdaruje Państwa 
zdrowiem, pomyślnością i szczęściem.

Przewodniczący Rady Gminy Jabłonna

Wojciech NowosińskiJarosław Chodorski
Wójt Gminy Jabłonna
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Wójt Gminy Jabłonna W rankingu, identycznie jak w latach ubiegłych, 
uwzględniono całość wydatków majątkowych poniesionych 
w ciągu ostatnich trzech lat w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca. To duże wyróżnienie dla naszej gminy. Przez ostat-
nie siedem lat rozbudowaliśmy i nadal budujemy infrastrukturę 
wodno-kanalizacyjną, oświatową oraz sportową. Zdajemy sobie 
również sprawę, jak ważne z punktu widzenia mieszkańców są 
zadania związane z infrastrukturą drogową i oświetleniową, 
które nie tylko poprawiają komfort jazdy, ale przede wszystkim 
wpływają na wzrost bezpieczeństwa pieszych i kierowców, 
dlatego coraz więcej środków przeznaczamy na te inwestycje. 
W związku z tym sukcesywnie przebudowywane są gminne 
drogi. Obecnie zakończono prace budowlane związane 
z oddaniem do użytkowania ul. Muzycznej w Skierdach 
oraz zakończono prace budowlane polegające na moder-
nizacji ulic Dębowej i Bziuka w Jabłonnie. Zakończyły się 
także prace asfaltowe na ulicy Brzozowej w Bożej Woli.
   Trwa realizacja projektów remontu, przebudowy budowy 
dróg w Gminie Jabłonna, w tym wykonanie projektu na-
wierzchni ulicy Wesołej w Skierdach oraz ulicy Ogrodowej 
w Chotomowie, wykonanie projektu przebudowy drogi 
ulicy Golfowej w Rajszewie związanej z budową ścieżki 
pieszo-rowerowej, ulicy Weneckiej w Jabłonnie wraz z odwod-
nieniem, ulicy Politechnicznej w Jabłonnie wraz z odwodnie-
niem, ulicy Tęczowej w Chotomowie wraz z odwodnieniem 
oraz ulicy Wesołej w Chotomowie wraz z odwodnieniem.

   Rozbudowuje się także gminna infrastruktura oświetleniowa. 
Obecnie trwa wykonanie projektów budowy oświetlenia 
dróg: ulic Leśnej i Magnolii w Bożej Woli, ulic Leśne Echa, 
Bziuka i Jabłonowskiej w Jabłonnie, ulic Fiołkowej i Stor-
czykowej w Rajszewie, ulicy Wydmowej w Trzcianach, 
ulic Szafirowej, Dolinowej i Bagiennej w Chotomowie oraz 
ulicy Lipowej w Dąbrowie Chotomowskiej. Realizowane 
jest także wykonanie projektu budowy oświetlenia przejść 
dla pieszych przy ulicy Marmurowej w Jabłonnie. Jeszcze 
w tym roku rozpocznie się budowa oświetlenia na uli-

cach Fiołkowej, Spokojnej, Sielskiej, Szczęśliwej i Niecałej 
w Chotomowie, ulicy Mazowieckiej w Rajszewie oraz uli-
cach Kolejowa -  Olszynowa w Dąbrowie Chotomowskiej.
Kontynuujemy również rozbudowę wodociągów gmin-
nych. Pod koniec października została podpisana umowa 
z Wykonawcą, który wybuduje kilkanaście kilometrów sieci 
wodociągowej w sołectwach Rajszew i Skierdy (7,85 km) oraz 
sołectwie Chotomów (4,79 km). Całość tej inwestycji to ko-
szt ponad 6,5 mln zł i jest ona dofinansowana z Programu 
Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Stra-
tegicznych. Na ten cel otrzymaliśmy także 3 miliony złotych 
dofinansowania w ramach projektu „Budowa Stacji Uzdatnia-
nia Wody oraz wodociągu na terenach wsi zachodnich Gmina 
Jabłonna”. Umowa o przyznanie pomocy dla operacji typu „Gos-
podarka wodno-ściekowa” w ramach PROW na lata 2014-2020 
realizowana będzie od 12 grudnia 2022 r. do 12 grudnia 2023 r.

   Realizowane są projekty remontu, przebudowy dróg w Gmi-
nie Jabłonna, w tym wykonanie projektów nawierzchni na ul. 
Pańskiej w Jabłonnie wraz z projektem oświetlenia drogowego 
w ul. Orlej w Skierdach, w ul. Wesołej w Skierdach oraz 
w ul. Ogrodowej w Chotomowie. Prowadzone są prace związane 
z wykonaniem projektu przebudowy drogi ul. Golfowej 
w Rajszewie związanej z budową ścieżki pieszo-rowerowej.

Dzieje się w gminnych inwestycjachDzieje się w gminnych inwestycjach

Gmina Jabłonna została ponownie doceniona w rankingu Pismo Wspólnota „Liderzy inwestycji - Ranking 
wydatków inwestycyjnych samorządów 2019–2021”, w którym na 1523 gminy wiejskich w Polsce zajęliśmy 

19 miejsce, 1 miejsce w województwie mazowieckim i 1 miejsce w powiecie legionowskim.
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Dzięki tej inwestycji zwiększy się dostępność gazu 
dla mieszkańców Warszawy i gmin ościennych. 

• Budowa Gazociągu Warszawskiego pozwoli na przyłączanie 
nowych odbiorców z sektora elektroenergetyki, gwarantując 
mieszkańcom nieprzerwane dostawy ciepła i energii elektrycznej.  

• Warszawa i gminy ościenne zyskają dodatkowe wsparcie 
w walce ze smogiem, a mieszkańcy – szansę na czystsze powietrze.

• Gazociąg o długości 28,5 km będzie przebiegać przez gminy: 
Nieporęt, Jabłonna, Warszawa (dzielnice - Białołęka, Bielany, 
Bemowo), Łomianki, Stare Babice, Ożarów Mazowiecki.

• Spotkanie z mieszkańcami Gminy Jabłonna odbyło się 26 
października.

   W kwietniu 2023 r. GAZ-SYSTEM planuje rozpocząć budowę 
Gazociągu Warszawskiego – inwestycji, która jest kluczowa 
dla bezpieczeństwa energetycznego mieszkańców Warszawy 
i jej okolic. Oddanie gazociągu planowane jest na 2025 r.
Gazociąg Warszawski odpowiedzią na rosnące zapotrzebowanie 
na gaz ziemny.
  
  Korzyści z powstania nowego gazociągu są bardzo duże, 
biorąc pod uwagę zarówno obecne potrzeby, jak i progno-
zowany wzrost zapotrzebowania aglomeracji warszawskiej na 
paliwo gazowe. Dzięki tej inwestycji będą zapewnione większe 
ilości gazu dla ciepłowni osiedlowych i miejskich, odbiorców 
dystrybucyjnych, a w konsekwencji także mieszkańców.  Sam 
gazociąg, jako element infrastruktury przesyłowej, poprawi 
stabilność zasilania i techniczne warunki pracy całej ma-
gistrali gazowej istniejącej wokół stolicy. Gaz wykorzysty-
wany w miejskich ciepłowniach i elektrociepłowniach 
do produkcji prądu i ciepła będzie skutecznym orężem
wwalcezesmogiem.
   
   Infrastruktura, która istnieje dzisiaj, umożliwia dostarc-
zenie do Warszawy ok. 1 mld m3 gazu rocznie. A dzięki 
budowie Gazociągu Warszawskiego GAZ-SYSTEM będzie 
mógł przesłać każdego roku nawet ponad 2 mld m3. Dzięki 
temu nowi odbiorcy przemysłowi, w tym  producenci prądu 
i ciepła, a także spółki dystrybucyjne będą mogły w sze-
rszym zakresie korzystać z niskoemisyjnego źródła energii.
 

   
  Trasa inwestycji została zaplanowana w taki sposób, 
aby przebiegała jak najbliżej istniejącego już gazociągu. 
Dzięki temu inwestor w maksymalnym stopniu może 
skorzystać z aktualnej strefy kontrolowanej po to, by 
zminimalizować wpływ przyszłej budowy na otoczenie.
   
W trakcie projektowania trasy Gazociągu Warszawskiego GAZ-
SYSTEM podjął szereg czynności, które ograniczą ingerencję 
budowy na środowisko. Trasa została zaprojektowana 
z uwzględnieniem głosu samorządówi mieszkańców, aby 
możliwie najlepiej odpowiadać na potrzeby społeczności lo-
kalnych. Spółka podjęła także decyzję o przeznaczeniu doda-
tkowych nakładów finansowych szacowanych na ok. 35,6 mln 
zł m.in. na ochronę miejsc cennych przyrodniczo na całej trasie 
gazociągu. Pozwoli to zredukować wycinkę drzew o ok. 30%. 
   
   
   

GAZ-SYSTEM sfinansował również zalesienie powier-
zchni 4,03 ha na terenie Nadleśnictwa Jabłonna. Pozwoli to 
na posadzenie około 28 300 sadzonek różnych gatunków 
drzew. Wśród nich znajdą się m.in. sosny, brzozy i jarzębiny. 

Gazociąg Warszawski - bezpieczeństwo dostaw ciepła 
i prądu dla mieszkańców aglomeracji warszawskiej.

Więcej informacji o inwestycji na stronie 
www.gazociag.warszawski.pl 

Spotkania z mieszkańcami
Przeprowadzono cykl spotkań z mieszkańcami gmin, przez 
które przebiega Gazociąg Warszawski. Spotkanie w Jabłonnie 
odbyło się 26 października w Gminnym Centrum Kultury, 
przy ul. Modlińskiej 102, o godz. 17.00

GAZ-SYSTEM podczas budowy Gazociągu Warsza-
wskiego zastosuje nowoczesne i sprawdzone tech-
nologie, wykorzystując przy tym najlepszej jakości 
materiały oraz systemy zabezpieczeń zarówno podczas 
budowy, jak i eksploatacji infrastruktury przesyłowej.
Nowy gazociąg zostanie zbudowany zgodnie 
z najwyższymi standardami bezpieczeństwa wyma-
ganymi dla tego typu instalacji, uwzględniającymi m.in.:

• podwyższony poziom wytrzymałości gazociągu,

•   zabudowę systemu czynnej ochrony przed korozją na całej 
długości gazociągu,

•   zabudowę urządzeń umożliwiających pełną diagnostykę 
gazociągu, przed i w trakcie eksploatacji, mającą na 
celu pełną kontrolę stanu jakościowego gazociągu,

•   urządzenia służące do bieżącego monitoringu ciśnienia 
w gazociągu.

Bezpieczeństwo na pierwszym miejscu.

Przebieg Gazociągu Warszawskiego
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   Naturalnym punktem odniesienia przy tego rodzaju podsu-
mowaniach jest, w naszym przypadku, Wieloletni Plan rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
tzw. WPI na terenie Gminy Jabłonna na lata 2022-2025, który został 
uchwalony przez Radę Gminy Jabłonna na wiosnę tego roku.
   Największą kwotowo pozycją tego planu były w tym roku 
zadania inwestycyjne realizowane przez Jednostkę Realizującą 
Projekt w zakresie budowy sieci wod-kan na terenie Choto-
mowa i Dąbrowy Chotomowskiej w ramach kończącego się 
projektu współfinansowanego środkami Unii Europejskiej. 
Dodatkowo jednostka ta nadzorowała wykonanie kanali-
zacji w ulicy Kwiatowej i Żwirowej w Janówku Drugim wraz 
z odtworzeniem nawierzchni drogowej. Suma tych wszyst-
kich zadań inwestycyjnych obejmuje kwotę ponad 20 mln zł.
   Zaplanowane w ww. dokumencie działania projektowe tj.  
wykonanie projektu Stacji Uzdatniania Wody w Suchocinie 
oraz licznych dokumentacji technicznych sieci wodociągowych 
na terenie Gminy Jabłonna znajdują się na różnych etapach 
realizacji, ale większość z nich posiada stosowne zezwole-
nia pozwalające na realizację w zaplanowanych terminach.
    Zgodnie z WPI wykonane zostały trzy najważniejsze odcinki 
sieci wodociągowej, które łączą wszystkie gminne (dotychczas 
niepołączone) strefy zwodociągowania. Mam tu na myśli wodociągi 
 w ulicach: Przylesie, Leśne Echa, Szkolna, Modlińska, Partyzantów 
i Chotomowska o łącznej długości ponad 5 kilometrów. Szczególnie 
trudny w realizacji był wodociąg umieszczony w pasie drogi powi-
atowej i wojewódzkiej, gdyż jego budowa generowała utrudnienia 
w ruchu pojazdów na najbardziej obciążonych ruchem odcinkach. 
   Inne wymienione w omawianym dokumencie sieci 
wodociągowe na terenie Gminy Jabłonna, albo już zostały 
wykonane, albo są w trakcie realizacji z terminem ukończenia 
zaplanowanym na pierwszą połowę przyszłego roku.
   Cieszy fakt, że w tak dużym zakresie udało się wybudować lub 
rozpocząć budowę zadań z zakresu infrastruktury wodociągowej 
przewidzianej na rok 2022 w WPI.
   Zadania z zakresu infrastruktury kanalizacji sani-
tarnej przewidziane w ww. dokumencie także zostały 
w większości zrealizowane a dodatkowo powstała 
kanalizacja w ulicy Milenijnej w miejscowości Jabłonna.
   Zaplanowany na ten rok zakup agregatów prądotwórczych 
dla Stacji Uzdatniania Wody (SUW) na Przylesiu 
i Przepompowni Głównej przy tej samej ulicy został 
przesunięty na pierwsze półrocze przyszłego roku. 
   Do końca bieżącego roku planujemy testowo w części gminy 
uruchomić system zdalnego odczytu wodomierzy przy po-
mocy tzw. nakładek instalowanych na wodomierzach. Pier-
wszym obszarem wyposażonym w ten system będzie obszar 
ulicy Kwiatowej w Janówku Drugim. Jeżeli wybrany przez nas 
system (technologia) się sprawdzi w praktyce to pod koniec 
przyszłego roku podejmiemy decyzję o objęciu jego zasięgiem 
wszystkich użytkowników wodomierzy mierzących ilość wody 
i/lub ścieków na terenie Gminy Jabłonna. Więcej informacji na 
temat funkcjonowania ww. systemu przekażę Państwu po jego 
wdrożeniu i obserwacji  bieżącej pracy czyli za kilka miesięcy.
   Nawiązując do poprzedniego odcinka cyklu, chciałbym 
poinformować o problematyce ustalania taryf cen i stawek opłat 

za dostawę wody i odbiór ścieków na terenie Gminy Jabłonna. 
Dotychczasowa taryfa (cennik) została zatwierdzona na okres pier-
wszych 18 miesięcy od dnia utworzenia nowego przedsiębiorstwa 
GPK Eko Jabłonna Sp. z o.o. Zgodnie z ustawą o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
GPK Eko Jabłonna Sp. z o.o. wystąpiła do Państwowego Gospo-
darstwa Wodnego Wody Polskie (organ regulacyjny) z wnioskiem 
o zatwierdzenie taryf cen i stawek opłat na okres kolejnych 3 lat.  
Zarówno sposób procedowania naszego wniosku jak i decyzje 
podjęte przez organ regulacyjny wskazują, że już wtedy podjęto 
decyzję (wyartykułowaną przez Ministra Infrastruktury oraz 
Prezesa PGW Wody Polskie we wrześniu) aby wniosków nie 
rozpatrywać zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie 
określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzanie taryfy oraz wa-
runków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków. Organ regulacyjny nie wyraził zgody 
na zmianę taryf zgodnie z przedłożonym wnioskiem. W decyzji 
wskazano jednoznacznie, że brak zrównoważenia przychodów 
z kosztami ma pokrywać właściciel Przedsiębiorstwa czyli 
Samorząd Gminy Jabłonna. Z ogólnokrajowych informacji wiemy, 
że wszystkie wnioski taryfowe od wiosny br. składane przez 
większość  przedsiębiorstw wodociągowych były i są podobnie 
traktowane. Oczywiście skorzystaliśmy z uprawnienia odwołania 
się od decyzji do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie. Niestety Prezes PGWWP podtrzymał stanowisko 
pierwszej instancji, wobec czego Spółka w dniu 9.11.2022 r. na ręce 
ww. Prezesa złożyła skargę na wydaną decyzję do Wojewódz-
kiego Sądu Administracyjnego. Problem zatwierdzania taryf ma 
charakter ogólnopolski, w związku z tym myślę, że szybkie roz-
patrzenie sprawy jest niemożliwe. Pozostaje obawa, że w dłuższej 
perspektywie konsekwencje będą odczuwalne przez mieszkańców 
korzystających z usług zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków.

   W następnym odcinku cyklu poinformuję o dalszych losach 
naszego wniosku oraz omówię plany rozbudowy infrastruk-
tury wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Jabłonna 
w roku 2023 zgodnie z WPI.

Koniec roku kalendarzowego a zarazem koniec sezonu budowlanego to dobra 
okazja, aby podsumować, co zostało wybudowane na terenie Gminy Jabłonna 

w zakresie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych.  

Po co komu wodociągi 
(i kanalizacja)?

Paweł Turkot 
Prezes Gminnego 

Przedsiębiorstwa Komunalnego Eko Jabłonna.

część 5
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Za odśnieżanie i zapewnianie przejezdności dróg zimą odpowiada ich zarządca. Na terenie gminy Jabłonna występują drogi 
gminne, powiatowe, wojewódzkie i krajowe. Nie jest więc tak, że za wszystkie ulice odpowiada gmina.

Drogi powiatowe - ulice: Kordeckiego, Piusa XI, Partyzantów (Chotomów), Chotomowska (Jabłonna), Klonowa (Boża Wola)

Drogi wojewódzkie - ulica Modlińska (DW 630 od Jabłonny- skrzyżowanie z Zegrzyńską do Nowego Dworu Mazowieckiego), 
ulica Strużańska

Drogi krajowe - Obwodnica Jabłonny (dk 61)

Zimowym utrzymaniem dróg gminnych i przyległych do nich 
chodników zajmuje się Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Gminy Jabłonna. To właśnie tam należy zgłaszać ewentualne problemy 
z przejezdnością lub zaleganiem śniegu na skrzyżowaniach 
czy przystankach komunikacji miejskiej. Łączna długość dróg gminnych 
objętych odśnieżaniem wynosi ponad 115 km z czego prawie 80 km 
to drogi utwardzone a ok. 35 km to drogi gruntowe.

Urząd Gminy Jabłonna
Zimowe utrzymanie dróg
tel.: 783 988 777

W godzinach pracy urzędu: tel.: 22 767 33 85

Gmina Jabłonna podpisała umowę z Wykonawcą na utrzymanie dróg gminnych w sezonie zimowym 2022/2023. 

 

Niskie temperatury i opady śniegu są w sezonie zimowym szczególną dolegliwością
 dla kierowców, którzy muszą wykazać się w tym okresie wyjątkową ostrożnością. 

Usunięcie śniegu i śliskości w odpowiednim czasie jest bardzo ważne, ułatwia poruszanie 
i zapewnia bezpieczne korzystanie z dróg. 

Zimowe obowiązki zarządców dróg

Za zimowe utrzymanie dróg asfaltowych 
odpowiada firma:

P.P.H.U. „ANETKA” Aneta Cieślińska, 
ul. B. Prusa 7, 

05-102 Nowy Dwór Mazowiecki. 

Natomiast za zimowe utrzymanie 
dróg gruntowych oraz chodników 

odpowiada firma:
 AG-Complex sp. z o.o., 

ul. Płytowa 14, 03-046 Warszawa. 

Mając na uwadze dobro Mieszkańców, pracownicy Gminy Jabłonna starają się, aby drożność dróg była utrzymywana na bieżąco. 
Należy jednak wziąć pod uwagę, że przy intensywnych lub długotrwałych opadach, przywrócenie drożności dróg wymaga niestety 
czasu. 

W pierwszej kolejności odśnieżane są drogi po których poruszają się autobusy komunikacji miejskiej. Następnie główne ciągi komu-
nikacyjne w poszczególnych miejscowościach oraz drogi dojazdowe. W trzeciej kolejności odśnieżane są wszystkie drogi utwardzone 
zakwalifikowane do zimowego utrzymania w sezonie 2022/23.

Właściciele nieruchomości również mają obowiązki
Warto także pamiętać, że obowiązkiem osób mieszkających w domach przylegających do chodników jest ich odśnieżanie. Każdy 
właściciel posesji powinien zadbać o to, by przed domem nie zalegało błoto, śnieg czy lód. Należy również zadbać o usunięcie ewentu-
alnych sopli lodu i śniegu z dachów, rynien i innych części budynków przylegających do chodnika.

Zadaniem zarządcy drogi jest pozycie się błota, śniegu i lodu uprzątniętych z chodników przez właścicieli nieruchomości przylegających 
do drogi publicznej. 
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Urząd Gminy Jabłonna w ramach dofinasowania z programu „Mazowsze dla 
czystego powietrza 2022” rozpoczął kontrole badania składu dymów z kominów 
za pomocą specjalistycznego bezzałogowego drona. Kontrole odbywają się w ciągu 
dnia jak i wieczorami. Badanie składu dymu w czasie rzeczywistym pozwoli na 
wykrycie miejsc, w których dochodzi do spalania odpadów lub mokrego drewna. 
 
   Przypominamy, że za spalanie odpadów takich jak np. lakierowane meble 
lub wilgotnego drewna (powyżej 20% wilgotności) grozi grzywna do 5 000 zł.
Jednocześnie zgodnie z zapisami uchwały antysmogowej dla woje-
wództwa mazowieckiego od 1 stycznia 2023 roku wchodzi w życie za-
kaz używania tzw. Kopciuchów, czyli kotłów na węgiel i drzewo nie 
spełniających wymogów dla klas 3,4 lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012. 
Za nieprzestrzeganie tych przepisów również grozi wysoka grzywna.
 

 Trwają kontrole antysmogowe 
z wykorzystaniem dronów

Pojęcie „dzikie zwierzęta” obejmuje wszystkie zwierzęta, które nie są udomowione ani oswojone i nie posiadają właściciela.  
Do najczęściej spotykanych dzikich zwierząt należą dziki, sarny, lisy i ostatnio łosie.  Żyją swobodnie w lasach, na łąkach i po-
lach. Jednak w sąsiedztwie domów głównie dziki wyrządzają szkody polegające na niszczeniu trawników, roślinność i budzą 
strach. Często niepotrzebnie, gdyż należy przestrzegać jednej ważnej zasady – nie zbliżać się do nich. Problem zwierząt leśnych 
takich jak dziki czy lisy przebywających na terenach zabudowanych dotyka całego powiatu legionowskiego, ale i także wielu 
innych regionów Polski, w tym m.in. Warszawy. Główną przyczyną jest łatwy dostęp do pożywienia na terenach zamieszkałych 
oraz intensywna zabudowa terenów dotychczas będących miejscem bytowania zwierząt. Dzikie zwierzęta mają bardzo silnie 
rozwinięty zmysł węchu. Zapachy odpadów wabią je, a wyrzucone resztki stanowią dla nich urozmaicone i łatwe do zdobycia 
pożywienie. Dokarmiając dziki zmieniamy ich naturalne zachowanie i przyzwyczajamy do takiego sposobu zdobywania po-
karmu. Odpady organiczne tj. skoszoną trawa, opadłe liście czy resztki jedzenia należy kompostować w zamkniętych pojemnikach 
żeby dzikie zwierzęta nie miały do nich dostępu. By pozbyć się dzika, potrzebna jest współpraca ze strony mieszkańców – im 
mniej jedzenia będziemy wyrzucać, tym mniej dzików skuszonych zapachem będzie odwiedzało nasze okolice.  
 

Dzikie zwierzęta

Ważne zasady dotyczące dzikich zwierząt:
 
•   Nie dokarmiaj 
•   Nie starajmy się dotykać lub głaskać, a szczególnie młodych
•   Spotykając dzikie zwierzę należy zachować spokój, obserwować 
je i omijać w bezpiecznej odległości
•   Dzikie zwierzęta często przebywają na zarośniętych działkach, 
które nie są koszone. Nieogrodzone, puste działki ich właściciele 
powinni je kosić przynajmniej 2 razy w roku (latem i jesienią). 

O pozytywach sadzenia drzew nikogo nie trzeba 
przekonywać. Gmina Jabłona od lat realizuje nowe na-
sadzenia drzew w pasach drogowych oraz na terenach 
użyteczności publicznej. Obecnie zakończyliśmy na-
sadzenia 102 drzew w gatunkach klon zwyczajny, lipa 
drobnolistna, buk pospolity, wiśnia osobliwa oraz grab 
pospolity. Nowe lokalizacje drzew to m.in. pas drogowy 
ul. Modlińskiej oraz ul. Dereniowej w Jabłonnie, teren 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Jabłonnie, okolice ul. Leśnej w Bożej Woli.

Więcej zieleni!
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Nie wyrzucaj pieniędzy do śmieci!
Z dniem 1 listopada 2022 r. Szpital w Legionowie Wojskowego Instytutu Medycznego rozpoczyna 

udzielanie świadczeń w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. 

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna

”NZOZ „LEGIONOWO” przy ul. Sowińskiego 4 z dniem 31 października 2022 r. zakończył realizację kontraktu NFZ 
w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej).

Z pomocy lekarskiej i pielęgniasrkiej w ramach poradni NIŚOZ w nocy, w dni wolne i w święta możba skorzystać w razie:
• nagłego zachorowania;
• nagłego pogorszenia stanu zdrowia, gdy nie ma objawów sugerujących bezpośrednie zagrożenie życia lub istotny uszczerbek 
zdrowia, a zastosowane środki domowe lub leki dostępne bez recepty nie przyniosły spodziewanej poprawy;
• gdy zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarcie przychodni może znacząco niekorzystnie wpłynąć na stan zdrowia.
w ramach Poradni Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej udzielane są porady:
- w warunkach ambulatoryjnych; 
- w domu pacjenta (w przypadkach medycznie uzasadnionych, na podstawie decyzji lekarza);
- telefonicznie.
   
Pacjentom przysługują także zabiegi pielęgniarskie (np., zastrzyki) w ramach porady udzielonej przez lekarza POZ oraz zabiegi 
wynikające z ciągłości leczenia. Zabiegi te mogą być wykonywane przez pielęgniarkę w gabinecie zabiegowym, lub w medycznie 
uzasadnionych przypadkach w domu pacjenta.

źródło: wim.mil.pl
Wojskowy Instytut Medyczny

Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej
ul. Zegrzyńska 8, 05-119 Legionowo

Kontakt telefoniczny: 261 866 232

Zwiększamy dostępność e-usług dla mieszkańców i przedsiębiorców. 
Urząd Gminy Jabłonna uruchamia portal, który pozwoli szybko 
i sprawnie załatwić sprawy urzędowe bez wizyty w Gminie.
Za pośrednictwem Cyfrowego Urzędu, który mieści się pod adre-
sem www.cu.jablonna.pl możemy załatwiać wiele spraw urzędowych 
bez wychodzenia z domu. Wystąpimy między innymi o zgodę na 
usunięcie drzewa, podział nieruchomości czy zajęcie pasa drogowego. 
Złożymy wniosek o dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła, 
deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi oraz uzyskamy zaświadczenie o zameldowaniu i wymeldowaniu.

   Aby skorzystać z e-usług, musimy się najpierw zarejestrować. Na-
jlepiej to zrobić poprzez login.gov.pl. Po wybraniu tej opcji nastąpi 
przekierowanie na stronę login.gov.pl, gdzie należy wybrać metodę 
autoryzacji, np. Profil Zaufany. Korzystając z tego sposobu logowania 
możemy w pełni korzystać z oferowanych usług bez konieczności 
wizyty w Urzędzie. Profil Zaufany można wyrobić bezpłatnie i możemy 
go uzyskać bez wychodzenia z domu. Informacje, jak to zrobić, uzys-
kamy pod linkiem: https://www.gov.pl/web/gov/zaloz-profil-zaufany

   Osoby, które nie posiadają Profilu Zaufanego ani kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego mogą się zarejestrować wpisując swoje dane 
w specjalnym formularzu. Następnie na podany przez nas adres e-mail 
przesyłany jest link aktywacyjny, który należy otworzyć. Po ustawieniu 
hasła będziemy mieli możliwość korzystania z portalu. Jednak w tej 
opcji nie mamy możliwości elektronicznego podpisania dokumentu.

   Usługa realizowana jest w ramach projektu „Rozwój e-administracji 
w Gminie Jabłonna” dofinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020, 
Oś priorytetowa II „Wzrost e-potencjału Mazowsza”, Działanie 2.1 
„E-usługi”, Poddziałanie 2.1.2 „E-usługi dla Mazowsza w ramach ZIT”. 

Cyfrowy Urząd
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Dobre gospodarowanie pieniędzmi to dobre gospodarowanie odpadami, 
a ono nie uda się bez właściwej segregacji.

Nie wyrzucaj pieniędzy do śmieci!

   O tym, że odpady zebrane w sposób selektywnie dostają szansę na drugie życie wiedzą wszyscy – nawet dzieci w przedszkolu. 
Jednak żeby zrozumieć, jaki wpływ mają na nasze finanse musimy zrozumieć ile za nie płacimy – z naszych prywatnych portfeli i ze 
środków gminy.

1. Gmina rozlicza się z firmą odpadową na podstawie wag odpadów odebranych z terenu gminy. 

Nie każdy odpad odebrany spod naszego domu czy PSZOK kosztuje tyle samo.

1 tona odpadów zmieszanych (czarnego worka) kosztuje 1 100 zł , a 1 tonę odpadów z tworzyw sztucznych (żółty worek) 550 zł, 
papieru (niebieski worek) 599,40 zł a szkła (zielony worek) 648 zł.

Wrzucając odpady, które nadają się do recyklingu, do odpadów zmieszanych sprawiamy, że rachunek, który na koniec miesiąca 
otrzyma gmina będzie wyższy. 

2. Gmina ustalając stawkę za odpady zlicza wszystkie koszty systemu gospodarowania odpadami i dzieli przez liczbę zgłoszonych 
mieszkańców – wynik to stawka za osobę, którą mieszkańcy są zobowiązani płacić. 

Jeżeli przestajemy segregować i gmina zaczyna więcej płacić za odpady pozostają dwa rozwiązania – obydwa niekorzystne dla 
mieszkańców. Pierwsze to odniesienie stawki za odpady, drugie to dołożenie do odpadów ze środków własnych gminy.

W 2021 r. gmina Jabłonna do systemu odpadowego dołożyła aż 1 milion złotych. Za te pieniądze można było:
- wybudować duże wielofunkcyjne boisko ze sztuczną nawierzchnią i placem zabaw
- postawić 125 ulicznych lamp led
- zrobić nakładkę asfaltową wraz z odwodnieniem na 900 m drogi.

Tymczasem my dosłownie wyrzuciliśmy te pieniądze do śmieci. 

Wysoki koszt odbioru odpadów zmieszanych 
to nie jedyny koszt jaki ponosimy w związku 

z brakiem segregacji. Zgodnie z Ustawą 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

gminy są obowiązane osiągnąć poziom 
przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 
odpadów komunalnych w wysokości co najmniej:

20% wagowo - za rok 2021;
25% wagowo - za rok 2022;
35% wagowo - za rok 2023;
45% wagowo - za rok 2024;
55% wagowo - za rok 2025;
56% wagowo - za rok 2026;

Na gminy, które nie osiągną wymaganych 
poziomów recyklingu nakładane są kary, 
które ponownie uszczuplą budżet gminy 

– czyli nas wszystkich. 

SEGREGUJ Z GŁOWĄ!

ZMIESZANE

PAPIER

BIO

PLASTIK I METAL
PSZOK

Odpady zmieszane to wszystko to,
 co pozostaje po segregacji odpadów.

- tytoń do żucia i niedopałki papierosów
- szczoteczki do zębów/ szczotka do WC
- zabrudzone waciki, chusteczki higieniczne
- zabrudzone opakowania po żywności i innych
- błyszczący papier prezentowy, pergamin
- przedmioty złożone z różnych materiałów
- torebki na chleb z plastiku i papieru
- jedzenie razem wraz opakowaniem 
- papier śniadaniowy i do pieczenia
- zabrudzony ręcznik kuchenny
- nylonowe woreczki z herbatą
- pieluchy, podpaski, tampony
- zbite kubki, szklanki i talerze
- zniszczone i znoszone buty
- resztki dodatków do chleba
- ryby i owoce morza, ości
- kosmetyki do makijażu
- wstążki do pakowania
- naczynia żaroodporne
- soczewki kontaktowe
- koperty bąbelkowe
- porcelana i ceramika
- worki z odkurzacza
- papier laminowany
- zdrapki na loterię
- patyczki do uszu
- odchody zwierząt 
- żwirek dla kota
- listki po lekach
- guma do żucia
- mokry papier
- prezerwatywy
- resztki mięsa
- rachunki
-  żyletki
- słomki

SZKŁO
Opakowania ze szkła i metalu, które 

podczas zakupu zawierały napoje, jedzenie 
lub środki kosmetyczne, higieniczne 

i chemię domową.

- szklane butelki po jadalnych olejach
- szklane opakowania po przyprawach
- szklane butelki bez zakrętek
- flakony po perfumach
- butelki po lekarstwach
- słoiki bez zakrętek

- rolki od papieru toaletowego i od ręczników 
kuchennych
- kartony opakowaniowe po żywności
- papierowe torebki prezentowe
- papierowe  torebki od chleba
- książki, gazety, czasopisma
- papier pakowy/szary papier
- reklamowe ulotki/gazety
- karteczki samoprzylepne
- koperty, papier listowy
- czyste kartony i tacki
- papier rysunkowy

- plastikowe butelki po kosmetykach 
i po środkach czystości
- opakowania po mięsie 
(bez wkładki pochłaniającej wilgoć)
- metalowe pojemniki od świeczek 
podgrzewaczy
- opakowania po owocach i warzywach
- opakowanie po serach i wędlinach 
- opakowanie po śmietanie, jogurcie
- plastik, który jest opakowaniem
- puszki po piwie i napojach
- metalowe tubki po pastach
- metalowe kapsle/zakrętki
- czysta folia aluminiowa
- kartony po mleku i soku
- puszki po jedzeniu
- plastikowe butelki
- siatka po cebuli
- folia plastikowa

- niezabrudzony ręcznik kuchenny, 
niezabrudzone serwetki
- papierowe wytłoczki do jajek
- cięte kwiaty, zioła doniczkowe bez ziemi
- wypieki, chleb, ciasta
- skorupki od orzechów
- woreczki z herbatą
- skorupki jajek
- ryż i  makaron
- fusy z kawy
- obierki

Bioodpady to odpady, które ulegają 
biodegradacji.

Jabłonna, 
ul. Chotomowska 61C

Godziny otwarcia:

Poniedziałek  12:00 - 18:00

Środa  12:00 - 18:00

Sobota   8:00 - 14:00

- wózki
- ubrania

- farby
- nocniki

- opony
- chemikalia

- doniczki 
- kołpaki

- elektronika i kable
- baterie, żarówki

- szkło okienne
- węże ogrodowe

- zabawki dziecięce
- meble ogrodowe
- guma piankowa

- puszki ze sprayem
- foteliki dziecięce

- dywaniki samochodowe
- styropian budowlany

- wykładziny, dywany, obrusy ceratowe
- farby i opakowania po farbach

Opakowania plastikowe 
to opakowania, które otaczały i ochraniały 

produkty spożywcze i inne produkty.

Czy wiesz, że?  
1 worek 120 l wypełniony opakowaniami z plastiku i metalu waży średnio 3 kg, a papieru 10 kg. 

Kontrole
Ponieważ segregacja leży w interesie wszystkich 

mieszkańców, na terenie gminy będą prowadzone 
kontrole. Mieszkańcy, którzy nie będą wypełniać 

swoich obowiązków, będą mieć naliczaną 
podwójną stawkę za odpady – czyli 60 zł  od osoby. 
W przypadku wspólnot mieszkaniowych, stawka 

ta będzie naliczona wszystkim mieszkańcom 
korzystającym z tej samej altany śmietnikowej. 

Podwyższona opłata nie jest karą, a formą wyrów-
nania strat finansowych, które powstały w skutek 

zaniechania segregacji. 
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NIE CHCESZ PŁACIĆ WIĘCEJ?NIE CHCESZ PŁACIĆ WIĘCEJ?
SEGREGUJ ODPADYSEGREGUJ ODPADY

CO ZROBIĆ ŻEBY UNIKNĄĆ PODWYŻSZONEJ
OPŁATY?

PIERWSZAZASADA

SEGREGUJ ODPADY I PILNUJ BY OSOBY
 W TWOIM OTOCZENIU TEŻ TO ROBIŁY

Zacznij segregować już dziś! Ujawnione
podczas kontroli nieposegregowane

odpady będą podstawą do naliczenia
wyższej opłaty.

DRUGA ZASADA

A CO JEŚLI...

Jeśli nie chcesz segregować wiedz, że zarówno Ty
jak i wszyscy mieszkańcy korzystający z tych

samych pojemników co Ty, zapłacą więcej. 
Podwyższona opłata to 60 zł od osoby

Zgodnie z art. 6k ust. 3 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada gminy
określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych
 w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej

 niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy.
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SEGREGACJA SIĘ OPŁACA!

Zgodnie z art. 6k ust. 3 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada gminy
określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych
 w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej

 niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy.
 

NASZE PIENIĄDZE
Brak segregacji, a co za tym idzie, wzrost kosztów

systemu może przyczynić się do wzrostu opłat. 
Na gminy, które nie osiągają poziomów recyklingów

są nakładane kary pieniężna. 
Pieniądze gminy to pieniądze nas wszystkich

 - dbajmy o nie!

NIE WIERZYSZ W EKOLOGIĘ?NIE WIERZYSZ W EKOLOGIĘ?
UWIERZ W MATEMATYKĘ!UWIERZ W MATEMATYKĘ!

CENA MA ZNACZENIE

1 TONA ZMIESZANYCH  KOSZTUJE 1 110 ZŁ

 1 TONA TWORZYW SZTUCZNYCH KOSZTUJE 550 ZŁ

W 2021 r. Gmina Jabłonna dopłaciła
blisko 1 mln zł do odbioru odpadów 

- te pieniądze mogły być wykorzystane
zupełnie inaczej...

TRACIMY
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  Na sali widowiskowej w Gminnym Centrum Kultury 
w Jabłonnie dzieci z Przedszkola Gminnego w Jabłonnie 
zaprezentowały program patriotyczny upamiętniający 104. 
rocznicę odzyskania wolności przez Polskę. Także tego dnia 
wieczorem odbył się startujący z Rajszewa a kończący się 
w Gminnym Centrum Kultury Skierdy „Marsz histo-
ryczny w drodze ku wolności” zwieńczony koncertem 
pieśni patriotycznych w wykonaniu Anny Marii Adamiak.

   W Narodowym Dniu Niepodległości, mieszkańcy 
Trzcian wzięli udział w zorganizowanym już po raz 
ósmy spacerze „Trzciany mało znane”, po którym 
spotkali się przy ognisku, by wspólnie świętować.

     11 listopada w samo południe odbyło się także wspólne 
śpiewanie hymnu w ramach akcji „Niepodległa do hymnu”. 
Zgromadzeni pod Urzędem Gminy Jabłonna Mieszkańcy 
poznali także laureatów konkursu plastycznego dla dzieci 
#MojaNiepodległa Piękna Ojczyzna, wzięli udział w Teście Wiedzy 
o Niepodległości, zatańczyli poloneza, wysłuchali pieśni patrio-
tycznych, spróbowali waty cukrowej oraz grochówki wojskowej. 

Z kolei wieczorem w Chotomowie odbyła się Msza Św. 

w intencji Ojczyzny, po której nastąpiły uroczystości pa-
triotyczne zakończone złożeniem kwiatów pod pomnikiem 
pamięci poległych i pomordowanych w latach 1939–1945. 

   Doskonałym zwieńczeniem gminnych obchodów był kon-
cert pieśni i piosenki patriotycznej w wykonaniu chóru AVE 
oraz zespołu VIS A VIS, który odbył się w GCK Chotomów. 

    Organizacja tak wielu podniosłych i uroczystych gminnych 
wydarzeń nie byłaby możliwa, gdyby nie zaangażowanie 
wielu środowisk i instytucji, takich jak 32 Wieliszewski dy-
wizjon rakietowy Obrony Powietrznej, Ochotnicza Straż 
Pożarna z Chotomowa, Gminne Centrum Kultury w Jabłonnie, 
Gminna Biblioteka Publiczna w Jabłonnie, organizacja proo-
bronna Combat Alert, harcerze, gminne placówki oświatowe, 
radni i sołtysi oraz oczywiście Mieszkańcy Gminy Jabłonna.

10 listopada „Recitalem Pieśni Patriotycznych” w wykonaniu najmłodszych rozpoczęły się w Gminie 
Jabłonna obchody Narodowego Dnia Niepodległości. 

Gmina Jabłonna oddała hołd Walczącym 
o Niepodległą Polskę!
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Podczas oceniania projektów komisja brała pod uwagę samodzielność wykonania pracy, estetykę oraz pomysłowość. Wszystkie 
projekty były bardzo oryginalne, związane z narzuconym tematem, a przede wszystkim zostały wykonane z niebywałą starannością 
i na bardzo wysokim poziomie artystycznym. Dzieci wykazały się wyjątkową inwencją oraz kreatywnością. Dzieci pięknie nawiązały 
do tematu Mojej Niepodległej Ojczyzny - do Polski i Gminy Jabłonna - naszej małej Ojczyzny. Bardzo zręcznie dzieci wkomponowały 
w swoje prace atrybuty Gminy Jabłonna. Zaprezentowały elementy architektury,  herbu i barw gminy oraz tradycji balonowej. 

Konkurs skierowany był do dzieci oraz młodzieży i miał na celu popularyzację wiedzy o odzyskaniu 
przez Polskę niepodległości, rozbudzanie postaw patriotycznych poprzez rozwijanie wyobraźni plastycznej, 

zachęcenie do odkrywania historii i walorów miejsc w których mieszkamy, promowanie patriotyzmu 
lokalnego oraz przybliżenie piękna i bogactwa ziemi ojczystej.

Konkurs plastyczny dla dzieci  #Moja Niepodległa 
Piękna Ojczyzna.

Laureaci w kategorii wiekowej 6 - 9 lat

I miejsce - Paulina Walachniak - 8 lat

II - miejsce - Blanka Staszewska - 9 lat

III miejsce 
Franiszek Kuczyński - 7 lat

I miejsce -Kacper Sukiennik - 10 lat

II miejsce
Ewa Błaszczyk - 12 lat

III miejsce -Natalia Kawalec-Kajka - 10 lat

Wyróżnienia

Laureaci w kategorii wiekowej 10 - 12 lat

Zofia Baszuro, (lat 6, Gminne Przedszkole w Jabłonnie), 
Oliwia Tańska (lat 9, Szkoła Podstawowa w Jabłonnie), 
Malina Kowalczuk (lat 8, Społeczna Szkoła Podstawowa nr 11), 
Julia Mikulska (lat 9, Szkoła Podstawowa w Jabłonnie), 
Karolina Rynkiewicz (lat 9, Szkoła Podstawowa nr w Chotomowie), 

Weronika Wawer (lat 7, Szkoła Podstawowa w Jabłonnie), 
Jagoda Staszewska (lat 7, Szkoła Podstawowa Sapere Aude w Rajszewie), 
Maja Rasińska (lat 8, Szkoła Podstawowa w Jabłonnie), 
Karolina Lisowska (lat 7, Szkoła Podstawowa w Jabłonnie)
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   Po tym wprowadzeniu poetka i znany  
aktor Filip Borowski przeprowadzili 
rozmowę liryczną składającą się z wierszy 
autorki, przeplataną piosenkami z płyty  
wydanej w związku z jubileuszem. Na 
płycie znajduje się 13 piosenek do słów 
Anny Czachorowskiej, a muzykę na-
pisali: Andrzej Rybiński, Remi Juskiewicz, 
Zenon Durka i Isa Conar, piosenkarka                             
z Lublina. Wszystkie te kompozycje ostały 
nagrane w jej aranżacji i wykonaniu.
Uroczystości 30-lecia pracy twórczej Anny 
Czachorowskiej rozłożyły się na cały rok 
2022 i początek 2023. W marcu br. pier-
wsze spotkanie jubileuszowe odbyło się 
w Filii Gminnego Centrum Kul-
tury w Chotomowie, z udziałem: 
Gośki Andrzejewskiej, Dawida Skate 
i Filipa Borowskiego, a prowadzącą 
b y ła  E lżb ie t a  F ry dry chowicz .
Kolejne spotkanie odbyło się w maju, 
w miejscowości  Radawa k/Jarosławia 
z udziałem piosenkarki Grażyny Mat-
kowskiej. Następne, już z promocją 
płyty „Dotykam deszcz” odbyło się                             

w niezwykłym miejscu, w pałacu Struga           
k/ Wałbrzycha.  Udział w nim wzięły 
Anna Czachorowska  i Isa Conar. Ob-
chody jubileuszowe przeniosły się do GCK 
w Jabłonnie, gdzie zorganizowano 
promoc ję  p ły ty  jub i leuszowe j 
połączoną z wystawą „Poetycka 
Sfera” przygotowaną przez Adama 
Siemieńczyka  PoEzja Londyn. Po tym 
spotkaniu świętowano tę rocznicę 
w Wiedniu, w Polskiej Akademii Nauk.
Obchody jubileuszu poetki  zakończą 
się 5 stycznia 2023 w pałacu w Jabłonnie, 
gdzie zaplanowano  koncert, połączony 
m.in. z prawykonaniem utworów Anny 
Czachorowskiej do muzyki Rubena Ber-
rota Bueno. Spotkanie będzie prowadził 
Conrado Moreno.  Już dziś organizatorzy 
zapraszają  na to niezwykłe spotkanie.

Jak było 5 lat temu?
Pamiętamy jeszcze obchody 25-lecia  - 27 
maja 2017 r. w sali Ratusza Miejskiego w Le-
gionowie. Wówczas Annę Czachorowską 
odznaczono Brązowym Medalem Gloria 

Artis, nadanym przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w obecności 
trzystu zacnych gości m.in: Ernesta 
Brylla, Andrzeja Zaniewskiego, Tadeusza 
Woźniaka, przedstawicieli ważnych kraj-
owych organizacji i instytucji kulturalnych. 
Program był bardzo bogaty, trwał ponad 
4 godziny. Wystąpili artyści miejscowi: 
Gośka Andrzejewska z zespołem, Zespół 
Młodzież 50+, Aleksandra Wiącek. Zespół 
teatralny „Tam i Powrotem” wystawił 
przepiękny spektakl złożony z utworów 
Anny Czachorowskiej, pod pieczą                       
i w reżyserii niezwykłej osoby- Ewy Za-
lewskiej.  Przyjechali: Dominika Świątek                           
z Warszawy, Barbara Pachura z Wrocławia, 
Jacek Gaber z Wiednia, Don Giuseppe              
z Rzymu. Uroczystość  ta, niezwykła, trwa 
w naszej pamięci do dzisiejszego dnia, a  jej 
organizatorami byli: Wydawnictwo Ana-
gram, Warszawa i Powiatowa Instytucja 
Kultury oraz Miejski Ośrodek Kultury                                                                                 
w Legionowie. Pamiętać również będziemy 
30-lecie pracy twórczej i uroczystości 
trwające przez ponad rok  organizowane 
w wielu miejscach w Polsce i za granicą.

 O święcie poezji, o poetce i jej 30 - leciu pracy 
twórczej czyli o sukcesach Anny Czachorowskiej.

 19 listopada 2022r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Legionowie odbyło się spotkanie poetycko-muzyczne 
poświęcone 30-leciu pracy twórczej Anny Czachorowskiej, upamiętniające jej pierwszy wieczór autorski 

z listopada 1992 r. Otwarcia uroczystości dokonał dyrektor MOK - Zenon Durka, który przywitał gości 
i wykonał, tak jak 30 lat temu, piosenkę własnej kompozycji do słów Jubilatki  „Romantyczni marzyciele”. 

Następnie został wyświetlony film pt. „Stoję nad brzegiem” przedstawiający etapy aktywności 
artystycznej Pani Ani. 
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13 listopada 2022 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Jabłonnie odbył się wieczór poetycki Anny Czachorowskiej 
z udziałem Filipa Borowskiego. Spotkanie połączone było 
z recitalem Izy Conar. Podczas wydarzenia mogliśmy 
także obejrzeć wystawę poetów i twórców polskich oraz 
zagranicznych nagrodzonych medalami OGródek PoEzji. 
Medal ten przyznawany jest przez londyńskie wydawnic-
two „Poezja Londyn”. Kuratorem wystawy był goszczący 
podczas spotkania Adam Siemieńczyk, który  wprowadził 
zebranych w świat poetyckich wartości, przedstawiając 
po krótce sylwetki twórców wyróżnionych medalami.

XV Festiwal Poezji Słowiańskiej
Kilka dni później, 17 listopada 2022 r., Biblioteka 
zorganizowała XV już Festiwal Poezji Słowiańskiej. 
Podczas wieczoru wystąpili artyści z Ukrainy, Bośni 
i Hercegowiny oraz Białorusi: Małgorzata Godek, 
Zuzanna Lipiec-Gąsiorek, Justyna Karpiłowicz, Tat-
siana Karpiłowicz, Alicja Pędowska, Diana Poliszc-
zuk, Margarita Udovichenko, Eugeniusz Bardiyel, 
Zmicier Bartosik, Jacek Boduła, Maciej Gąsiorek, 
Ignacy Krzemiński-Iwan, Andrej Mikulczyk i Grzegorz 
Walczak. Spotkanie z poetami zostało uświetnione ariami 
operowymi, piosenkami i dumką w akompaniamencie 
cytry. Dostępna była także wystawa multimedialna, która 
prezentowała prace plastyczne wykonane w ciągu ostat-
nich kilku miesięcy w ogarniętej wojną Ukrainie, co jeszcze 
bardziej dodawało temu wieczorowi nastroju skupienia 
i pamięci. Wieczór ten zadedykowany został Barbarze i Alek-
sandrowi Nowrockim wydawcom miesięcznika Poezja Dzisiaj. 

Co się działo w Gminnej Bibliotece Publicznej?

Czym Poetka zasłużyła sobie na tak 
uroczyste podsumowanie swoich 
trzydziestoletnich dokonań?
Opublikowała osiem tomików poezji: 
Byłam różą Twojej zimy, Dotykanie 
szczęścia, To miłość do drzwi zapukała,  
Zanim słońce zejdzie zboczem, 17 Ljóð,  
W poczekalni snów, W poczekalni snów/In 
the Anteroom of Dreams , Z rozpostartym 
skrzydłem – wydanie polsko-angielsko-
hiszpańskie,  Poeta wiary, nadziei i miłości  
oraz 33 Wiersze ks. Jana Twardowskiego 
w edycji poetki. Utwory Anny Cza-
chorowskiej prezentowane były w prasie 
literackiej (m.in. Akant, Poezja dzisiaj, 
LiryDram - jest twarzą 9. numeru),  na 
antenie Radia (polskiego, kanadyjskiego, 
australijskiego) i TVP. Publikowane były 
w licznych antologiach poezji polskiej 
(m.in. Rozmowa pokoleń, Warszawska 
Jesień Poezji, Metafora Współczesności). 
W kilkunastu antologiach  krajowych 
Stowarzyszenia Autorów Polskich i zbio-
rach poezji Mosty w kilku językach oraz 
zagranicznych będących pokłosiem festi-
wali  w Rosji, Bułgarii, Słowacji, Rumunii, 
Serbii i w Indiach.  Ukazały się także 
w międzynarodowych magazynach liter-
ackich  m.in. w hiszpańskim magazynie 
literackim AZAHAR (w 25 numerach).  
W Antologii Poetów XX wieku w wyborze 
Andreja Bazylewskiego, Antologii Poezji 
Mrocznej). Tłumaczona była na język 
rosyjski, angielski, hiszpański, bułgarski, 
rumuński, białoruski, słowacki, serbski, 
włoski, grecki, telugu oraz cały tomik 

w języku islandzkim (17 Ljóð). W roku 
2016 i 2017 jej wiersze i biogram w An-
tologii poetów świata, w edycji Una 
Antologia Anual de Poetas del Mundo. 
A za swoją działalność na niwie kul-
tury w maju 2011 roku otrzymała od 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Nar-
odowego Odznakę Honorową  Zasłużony 
dla Kultury Polskiej.  W maju 2017 
roku otrzymała od Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Brązowy 
Medal  Gloria Artis. W październiku 2017 
otrzymała Srebrny Pierścień z Orłem od 
redakcji Poezji Dzisiaj za propagowanie 
poezji na forum międzynarodowym. 
W październiku 2021 otrzymała Medal im. 
Barbary Jurkowskiej -Nawrockiej oGródek 
PoEzji. We wrześniu 2022 r. otrzymała 
Medal Zasłużony dla Gminy Jabłonna. 
W październiku 2022r. otrzymała Odznakę 
Honorową Związku Literatów Polskich 
za wybitne zasługi dla tej organizacji. 

Czym jest poezja dla Anny Czach-
orowskiej? Czy tylko formą autoterapii?
 Poetka przyznaje, że poezja jest czymś 
niezdefiniowanym. Jest tajemnicą i jak 
każdą tajemnicę próbujemy ją zgłębić. 
Przemawia ona do wyobraźni człowieka, 
kształci poczucie smaku, subtelność. Uczy 
mądrze patrzeć na szczegóły i ulotne 
detale. Jest więc potrzebna, bo przedłuża 
wiarę w słowo czytane. Wierzy w moc 
słowa, które zapisane w wierszach uchylają 
okna ku wolności i dodają skrzydeł, by 
wzlecieć ponad życie. To często ucieczka 

od nieznośnych warunków egzystencji, 
a może nawet od samego siebie.  Uc-
iekamy we własną sferę, własny świat, 
który należy tylko i wyłącznie do nas.
„Ja osobiście często traktowałam poezję, 
jako formę autoterapii.- zwierza się Anna 
Czachorowska- Pisałam, aby „oczyścić” 
się ze swoich emocji. Przelewałam je 
na papier, chcąc powiedzieć o swojej 
tęsknocie, samotności. To była ucie-
czka od świata realnego. Pisałam, gdy 
tonęłam w oceanie emocji. Maryla Rodo-
wicz napisała takie słowa do mojego 
pierwszego zbioru wierszy: „tworząc 
wiersze ucieka przed rzeczywistością, 
ale okazuje się, że niedaleko. Pośpiesznie 
wraca do tych, których kocha. Pełna do-
broci, tolerancji i nadziei”- dodaje poetka.
W poezji, jak w ogóle w literaturze, 
najważniejszą rzeczą jest mieć coś do 
powiedzenia. Mogą to być sprawy 
wielkie i najbardziej prywatne, oso-
biste. Ale to co jest najistotniejsze, to 
by wiersz znów, jak kiedyś bywało, 
wprawiał nas w wewnętrzne drżenie. 
Nieważne czym jest, jaka jest jej defin-
icja. Ważne są  natomiast jej owoce. 
Na podstawie wyznań poetki są one  
wspaniałe. Na zakończenie naszej 
poetce życzymy, aby jej pasmo su-
kcesów nieustannie trwało,  a dorobek 
poetycki powiększał się o nowe tomiki 
i tomy, o nowe wydania. Aby wzrastała 
nieustannie liczba wielbicieli Jej poezji.
                                                                                       

Jerzy Jastrzębski

Nowy katalog Biblioteki w Jabłonnie
Na stronie Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłonnie od 

początku grudnia dostępny jest nowy katalog zawierający 
książki i audiobooki dostępne w czytelni. W nowych 

możliwościach po zalogowaniu się na  kartę czytelnika możemy 
skorzystać z rezerwacji, schowka do którego mamy możliwość 

zapisać książki, które chcemy przeczytać. Wśród wielu opcji ist-
nieje również możliwość zrecenzowania przeczytanych książek. 

Czytelnicy już w tym roku będą mogli skorzystać 
z pierwszych e-booków, które zostaną zakupione do biblioteki. 

W 2023 r. dostępne będą także czasopisma w wersji on-line.  
Dla czytelników, którzy najczęściej wypożyczają i recenzują 

przeczytane dzieła za pomocą nowego katalogu w następnym 
roku Biblioteka przygotowała nagrody książkowe. Pierwszy 

konkurs rozstrzygnięty zostanie 1 marca 2023 r. 
Zapraszamy wszystkich mieszkańców do bezpłatnego 

korzystania z zasobów Biblioteki.  
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W końcówce września jabłonowscy widzowie znakomicie 
bawili się na spektaklu „Mąż i żona”, anonsowanym jako 
„komedia erotyczna z przewagą scen łóżkowych”. Klasyczny 
tekst Aleksandra Fredry okazał się zaskakująco aktualnym ob-
razem męsko-damskich gier, miłostek, intryg. Z grającym tę 
sztukę Teatrem Nie z Tej Kulisy związany jest dyrektor GCK 
– Tomasz Mitrowski, który wystąpił w roli hrabiego Wacława.
   Z początkiem października, który jest miesiącem seniorów, 
zainaugurowaliśmy kolejny rok akademicki Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Pierwsze spotkanie otworzył koncert 
śpiewaczki operowej Anny Marii Adamiak z recitalem pio-
senek dwudziestolecia międzywojennego. Do końca listopada 
odbyło się 9 wykładów organizowanych w Jabłonnie, Choto-
mowie i Skierdach. Studenci UTW korzystają z zajęć malarstwa, 
tkactwa, plastyki ciała; spotykają się w klubie brydżowym
i scrabble’owym. Nową propozycją są zajęcia literackie prowad-
zone przez pisarkę Justynę Bargielską. Do Jabłonowskiego UTW 
należy obecnie 131 osób! Huczne obchody Dnia Seniora odbyły 
się 22 października w restauracji Oaza. Tańcom nie było końca…
Najmłodsi widzowie bardzo licznie przybyli na spektakle 
z cyklu Bajeczne Soboty. 22 października na scenach w Jabłonnie, 
Chotomowie i Skierdach prezentował się Teatr Igraszka 
z lalkowym przedstawieniem „Magiczny miód”, a 26  listopada 
dzieci przeniosły się w zaczarowany świat Baśni z 1000 i jednej 
nocy za sprawą przedstawienia „Aladyn. Na ratunek światu”. 
W Chotomowie i Skierdach organizowaliśmy „Bal wszyst-
kich świętych”. Zabawy, pląsy, konkursy, animacje 
i słodki poczęstunek – to wszystko czekało na młodych 
uczestników, którzy 29 i 30 października przybywali 
do placówek GCK w przebraniach aniołów i świętych. 
   

   29 października w sali widowiskowej w Jabłonnie otworzyliśmy 
wystawę prac malarskich Anny Kamińskiej. Wernisaż uświetniły 
występy wokalistek z tutejszego studia piosenki: Mileny 
Żołnierzak i Wiktorii Kobylińskiej oraz niezwykle utalento-
wanej wokalnie Gośki Andrzejewskiej-Składanek, pełniącej na co 
dzień funkcję Głównego Instruktora Gminnym Centrum Kultury 
w Jabłonnie oraz reżysera seniorskiego zespołu kabaretowo-teat-
ralnego Moderato. Ta niezwykła grupa entuzjastów teatru dum-
nie reprezentowała Gminne Centrum Kultury na III Przeglądzie 
Artystycznej Twórczości Osób Starszych w Warszawie. W dwu-
dniowym wydarzeniu 3 i 4 listopada wzięło udział czternaścioro 
członków zespołu Moderato.
   

   W przeddzień Narodowego Święta Niepodległości z inicjatywy 
sołtysów wsi zachodnich i pani kierownik GCK Sierdy – Edyty 
Czyżewskiej, odbył się historyczny marsz w strojach z epoki 
oraz koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu Anny Marii 
Adamiak. Wydarzeniu towarzyszyły atrakcje 
i niespodzianki dla dużych i małych przygotowane m. in. przez 
członków Stowarzyszenia im. Księżnej Anny Jabłonowskiej.
Z inicjatywy sołectwa Chotomów Północny, dzięki wsparciu 
Gminy Jabłonna mogliśmy zaprosić na gościnne występy teatr 
The M.A.S.K. z Bielska Podlaskiego. Brawurowe wykonanie ko-
medii dell’arte Triso de Molina „Zielony Gil” 
w reżyserii Mateusza Sacharzewskiego zachwyciło chotomowską 
publiczność. Artyści rozbawili widownię, dając popis precyzji i 
kunsztu aktorskiego najwyższej próby. Spektakl gościł u nas 19 
listopada. W planach są już kolejne występy tej grupy.
   Wśród jesiennych propozycji repertuarowych znalazł się 
również koncert polsko-ukraińskiego zespołu Dwa Kolory. To 
formacja silnie związana z gminami naszego powiatu. Swój 
początek miała w nieporęckim GOKu, by później przenieść się 
w gościnne progi sąsiedzkiego Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Legionowie. Ten występ był ukłonem w stronę Ukraińców 
mieszkających w Jabłonnie, w szczególności tych, którzy nadal 
szukają tu schronienia w obliczu wojny.
   Regularnie, we wszystkich placówkach GCK, odbywały się 
także spotkania w ramach Wielkiego Zderzacza Muzyków, 
gromadzące lokalnych instrumentalistów, chcących wspólnie 
grać i śpiewać. W październiku i listopadzie mieliśmy okazję 
pięciokrotnie spotkać się w Zderzaczu. Przed nami kolejne oka-
zje do nieskrępowanego muzykowania. Zapraszamy.

Kulturalna jesień z Gminnym Centrum Kultury
Coraz krótsze dni, coraz dłuższe wieczory sprzyjają poszukiwaniu oferty wydarzeń, odbywających się 

w przytulnych przestrzeniach. By nie dać się jesiennej melancholii, mieszkańcy naszej gminy mogli 
w ostatnich miesiącach korzystać z bogatego repertuaru imprez organizowanych przez Gminne Centrum 
Kultury; a były wśród nich spektakle i bale dla dzieci, koncerty, przedstawienia dla dorosłego odbiorcy, 

wykłady i spotkania dla seniorów, a także imprezy okolicznościowe, wystawy oraz otwarte sesje muzyczne 
dla wszystkich, którym w duszy gra.
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 Odrodzona Polska potrzebowała nieskrępowanego 
dostępu do morza w celach gospodarczych 
i wojskowych. Polski obrót towarowy w Wolnym Mieście 
Gdańsku był dyskryminowany. Tadeusz Wenda pracujący 
w Departamencie Spraw Morskich Ministerstwa Spraw 
Wojskowych otrzymał w maju 1920 roku zadanie wyboru 
miejsca na budowę i wykonanie projektu portu. Rezulta-
tem tego była ustawa sejmowa z dnia 23 września 1922 
roku o budowie portu w Gdyni. Dzień przyjęcia ustawy 
jest traktowany jako „data urodzin” Portu Gdynia.
Państwo Halina i Tadeusz Wendowie nabyli w latach 20-tych 
XX wieku posiadłość wielkości około 17 ha na terenie Dąbrowy 
Chotomowskiej w rejonie ob. ul. Lipowej 3. Tadeusz Wenda bywał 
tu rzadko w okresie budowy portu, ale nie jest wykluczone, że 
mogły w naszej gminie zrodzić się jakieś twórcze pomysły i tym 
sposobem jesteśmy też związani z tą inwestycją. Projekt portu był 
bowiem sukcesywnie rozwijany od Tymczasowego Portu Wojen-
nego i Schroniska dla Rybaków do największego ówcześnie 
portu handlowego na Bałtyku i jednego z największych 
i najnowocześniejszych w Europie. Fakt związku budowniczego 
Portu Gdyni z Dąbrową Chotomowską został upamiętniony 
w roku obchodów setnej rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości tablicą dzięki zabiegom komitetu powołanego 
z inicjatywy Pani Antoniny Smolińskiej z udziałem niżej 
podpisanego oraz wsparciu Rady i Urzędu Gminy Jabłonna.
   Obchody setnej rocznicy powstania portu były poprzed-
zone Rokiem Tadeusza Wendy (2021) na terenie Gminy 
Miasta Gdyni ogłoszonym uchwałą Rady Miasta Gdyni. 
Trzeba przypomnieć, że przed wybudowaniem portu Gdynia 
była wioską rybacką, a więc powstanie miasta było konsekwencją 
wyboru miejsca przez Tadeusza Wendę i wydania decyzji o bu-
dowie portu. Jest to kolejna zasługa mieszkańca naszej gminy.
Rocznicowe wydarzenia miały miejsce w całym 2022 roku. 
Przytoczę kilka wybranych. I Regaty Gospodarki Morskiej im. 
Tadeusza Wendy (2 września), w których wzięło udział 25 
uczestników w 7 załogach reprezentujących firmy działające 
w Porcie Gdynia.
  Wyemitowanie przez NBP kolekcjonerskiej monety i jej 
wodowanie (16 września). Srebrna moneta o nominale 20-stu 
złotych przedstawia na awersie plan portu gdyńskiego, zaś jej 
rewers - popiersie Tadeusza Wendy. Wodowanie odbyło się na 
żaglowcu „Dar Pomorza”.

   Kongres Gospodarki Morskiej Portu Gdynia im. Tadeusza 
Wendy (20-23 września) otwarty przez Jacka Sadaja, Prezesa 
Zarządu Morskiego Portu Gdynia. Gościem specjalnym kongresu 
był językoznawca prof. Jerzy Bralczyk. Wygłosił on prelekcję 
inauguracyjną pt. „100 na 100 lat”, w której mówił o znaczeniu 
słów „port” i „sto”.
   Odsłonięcie pomnika-ławeczki Kwiatkowskiego i Wendy (23 
wrz). Na charakterystycznej Ostrodze Pilotów, która od lat regu-
larnie przyciąga miłośników oglądania najciekawszych statków 
zawijających do Gdyni, teraz będą też „przyglądać się” z pozycji 
ławki min. Eugeniusz Kwiatkowski oraz inż. Tadeusz Wenda. 
Odsłonięcie odbyło się w obecności żyjących krewnych obu le-
gendarnych postaci.
   Uroczysta gala z okazji stulecia portu (27 września). Oficjalne 
obchody stulecia portu zwieńczyła uroczysta gala w Teatrze 
Muzycznym. Uczestniczyli w niej m.in. przedstawiciele rządu, 
pomorscy samorządowcy, portowcy czy przedstawiciele świata 
biznesu. Podczas gali odbyła się licytacja na rzecz gdyńskiego 
hospicjum, dał koncert maestro Waldemar Malicki, pojawił się tort 
w kształcie statku. Galę poprowadził Tomasz Kammel.
Honorowym uczestnikiem większości wydarzeń ro-
cznicowych była Pani Hanna Wenda-Uszyńska, wnu-
czka Tadeusza Wendy, także członek Komitetu Upamiętnienia 
Związku inż. Tadeusza Wendy z Dąbrową Chotomowską.

Port Gdynia ma 100 lat

Port Gdynia obchodził w 2022 roku setną rocznicę urodzin. 
Informacja ta jest ważna dla mieszkańców gminy, ponieważ 
jego twórca – projektant i kierownik budowy,
inż. Tadeusz Apolinary Wenda, 
jest Honorowym Obywatelem Gminy Jabłonna.
  

Tomasz Michałowski
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15 listopada 2022 r. w Pałacu w Jabłonnie odbyła się uroczystość 
z okazji jubileuszu par, które ponad pół wieku temu ślubowały sobie miłość, 
wierność i uczciwość małżeńską.

Z okazji Złotych Godów Wójt Gminy Jabłonna Jarosław Chodorski, 
wręczył dostojnym jubilatom medale za ponad 50-letnie pożycie 
małżeńskie przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Andrzeja Dudę.

Uroczystości uświetnił występ nastoletnich artystów z Ukrainy: 
pianistki Vasylisy Danyelevskiej oraz skrzypka Volodymyra Shevchuka.
Złote Gody świętowali:
Państwo MAŁGORZATA I ANDRZEJ BARGŁOWICZOWIE
Państwo CZESŁAWA I SYLWESTER BIEŃKOWIE
Państwo IRENA I ZDZISŁAW JAKUBIAKOWIE
Państwo CECYLIA I WŁADYSŁAW JASIŃSCY
Państwo IRENA I JANUSZ KOMOROWSCY
Państwo KRYSTYNA MOSAKOWSKA KUREK I WŁADYSŁAW KUREK
Państwo BOŻENNA I TOMASZ MICHAŁOWSCY
Państwo ZOFIA I JAN MROZOWSCY
Państwo BARBARA I CZESŁAW NAJDOWIE
Państwo GRAŻYNA I JAN SOBCZYKOWIE
Państwo KRYSTYNA I JAN STAŃCZAKOWIE
Państwo BOŻENA I EDMUND SZWEDOWIE
Państwo IRENA I WITOLD SZYMCZAKOWIE
Państwo ELŻBIETA I HENRYK TYCZYŃSCY
Państwo BARBARA I WŁODZIMIERZ  WAWSZCZAKOWIE
Państwo TERESA I JÓZEF ZYCHOWICZOWIE

Moc wzruszeń, życzeń i pyszny tort…

Jubileusz „Złotych Godów” Sezon ślubny 
w Gminie Jabłonna
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Sezon ślubny 
w Gminie Jabłonna

Za Urzędem Stanu Cywilnego w Jabłonnie ogromnie pracowity sezon 
ślubny. Z racji pandemii nowożeńcy swoje uroczystości przesuwali 
z ubiegłego roku na bieżący, co sprawiło, że przeżywaliśmy od kilku 
miesięcy ślubny bum.
W 2022 roku związek małżeński na terenie naszej gminy zawarły 104 pary. 
41 par wybrało śluby konkordatowe, pozostałe zdecydowały się na śluby 
cywilne w urzędzie i poza urzędem. 

Pośród narzeczonych często zdarzały się osoby z różnych stron świata. 
W tym sezonie ślub udzielony został obywatelom: Szwecji, Anglii, Wiet-
namu, Białorusi, Iranu oraz Republiki Południowej Afryki.
Wszystkim parom biorącym ślub na terenie naszej gminy życzymy wielu 
cudownych lat w miłości.
   

Zapraszamy do zapoznania się z harmonogramem ślubnym 
na kolejny rok. 

Powiedz TAK
w Jabłonnie!

W przedświątecznym okresie, wiele środowisk, 
organizacji, podmiotów organizuje spot-
kania opłatkowe. Gminne Centrum Kultury, 
korzystając ze wsparcia Gminy Jabłonna oraz 
rad sołeckich, przygotowało spotkanie wigilijne 
dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 12 
grudnia w restauracji “Oaza” mieliśmy okazję do 
przełamania się opłatkiem, wysłuchania kolęd 
i wspólnego radowania się z nadchodzącego 
Bożego Narodzenia. W tym wydarzeniu wzięli 
udział także członkowie klubu seniorskiego 
“Małgośka” wraz z przewodniczącą Danutą 
Zych oraz znamienici goście: ks. Mirosław 
Gawryś - proboszcz parafii pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Chotomowie, pan 
Jarosław Chodorski - Wójt gminy Jabłonna oraz 
sołtysi Chotomowa i Dąbrowy Chotomowskiej: 
Sylwester Machnio i Andrzej Dybowski.

Radosna, rodzinna atmosfera, dzielenie się opłatkiem w blasku choinki, 
życzenia oraz wspólne kolędowanie - tak było podczas wigilijnego spotkania 
słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Spotkanie przy świątecznym stole
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ZUMBA FITNESS to taneczny trening aerobowy, który łączy 
elementy tańców latynoskich z aerobikiem i ćwiczeniami 
siłowymi. Jest to zarówno trening i świetna zabawa. Podczas 
zajęć uczestnicy starają się wykonywać układy taneczne prezen-
towane przez trenera. Sekwencje kroków do tanecznej muzyki 
towarzyszącej treningowi nie są trudne. Tak wyglądają standar-
dowe zajęcia ZUMBA FITNESS - nasze są zupełnie inne! 
W każdy poniedziałek o godz. 19:00 spotykamy się w hali OSiR 
w Chotomowie. Udział w zajęciach może wziąć każdy - dzieci, 
młodzież, dorośli i seniorzy. Wystarczy przyjść z odpowiednim 
nastawieniem, wodą do picia i butami na zmianę. Zajęcia są 
bezpłatne - to Gmina Jabłonna i Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Jabłonnie zapraszają Was na trening!
Zajęcia odbywają się w hali sportowej - jest mnóstwo miejsca, 
świeżego powietrza, profesjonalne nagłośnienie i niepowtarzal-
ny klimat. Tańczymy 90 minut- przerwy w treningu na odpoc-
zynek lub na „łyk wody” uczestnicy indywidualnie dopasowują 
do swoich potrzeb. Jesienią i zimą trenujemy przy zgaszonym 
świetle w blasku kolorowych reflektorów - imprezowy klimat 
sprzyja swobodnej, niczym nieskrępowanej zabawie. Instruktor 
tańczy na scenie, co sprawia, że każdy uczestnik zajęć dobrze 
widzi trenera. W każdych zajęciach bierze udział 50-70 osób!
   

Rusza ZUMBA!    Rusza ZUMBA!    
W 2022 r. przetańczyliśmy ponad 70 godzin! 

Za nami 49 cotygodniowych zajęć, dwa maratony, 
dziesiątki tysięcy spalonych kalorii, 

mnóstwo uśmiechu i pozytywnej energii oraz nowe 
znajomości i przyjaźnie. Przez cały mijający rok, 

w Gminie Jabłonna odbywały się bezpłatne 
zajęcia ZUMBA FITNESS!

   Cotygodniowe zajęcia prowadzi zarażający dobrą energią 
Oktawian Zagórski - wyjątkowy, charyzmatyczny trener z wielo-
letnim doświadczeniem. Od lat organizuje i prowadzi zajęcia na 
terenie naszej Gminy i Warszawy oraz imprezy fitness w całym 
kraju. To dzięki współpracy z Oktawianem Zagórskim i Stowa-
rzyszeniem Zawsze w Formie nasze cotygodniowe zajęcia są tak 
wyjątkowe! Scena, nagłośnienie, oświetlenie, układy taneczne            
i muzyka- to ich zasługa.
   W 2022 r. bezpłatne zajęcia „ZUMBA FITNESS - korzystaj                  
z życia!” odbywały się między innymi w ramach współpracy 
Gminy Jabłonna z organizacjami pozarządowymi. Gminne dofi-
nansowanie umożliwiło organizatorowi zajęć - Stowarzyszeniu 
Zawsze w Formie - realizację ponad 45 godzin zajęć, maratonu 
ZUMBA FITNESS oraz pikniku sportowego. 
   Bezpłatne zajęcia ZUMBA FITNESS w OSiR Jabłonna w 2022 
r. odbyły się aż 49 razy! Tańczyliśmy w hali w Chotomowie, na 
boisku wielofunkcyjnym w Jabłonnie, w deszczu, w śniegu, przy 
porywistym wietrze, w temperaturze delikatnie przekraczającej 
0° i w 35° upale. Żadne warunki lokalowe czy atmosferyczne 
nie mogły powstrzymać ani instruktora ani uczestników przed 
udziałem w treningu. 
   Jeśli jeszcze nie byliście na bezpłatnych poniedziałkowych 
zajęciach ZUMBA FITNESS w hali OSiR w Chotomowie, to czas 
najwyższy zmienić ten stan rzeczy! W 2023 r. w Ośrodku Sportu 
i Rekreacji jeszcze nie raz będzie głośno o zajęciach ZUMBA 
FITNESS.
                     
         Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jabłonnie
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Rusza ZUMBA!    Rusza ZUMBA!    
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29 STYCZNIA 2023 r. FINAŁ W HALI SPORTOWEJ W CHOTOMOWIE  SZTAB #6593

Druga edycja Ogólnopolskiego Charytatywnego Biegu i Dnia 
w Piżamach miała swój oddźwięk także w Przedszkolu Gmin-
nym w Chotomowie. Fundacja „Gdy Liczy się Czas” została 
założona przez rodziców dzieci, które chorowały miesiącami 
lub latami na chorobę nowotworową. Dla wielu podopiecznych 
tej fundacji piżama stała się nieodłączną częścią codzienności. 
To, co dla jednych jest związane z odpoczynkiem i spokojem, 
dla innych jest symbolem walki o zdrowie i życie. Chcąc okazać 
wsparcie wszystkim najmłodszym pacjentom i ich rodzinom cała 

społeczność Przedszkola Gminnego w Chotomowie zmieniła 
26 września 2022 roku ubrania w piżamy. W tym dniu odbyły 
się także zajęcia uwrażliwiające dzieci na trudną sytuację 
chorujących. Przedszkolaki wykonały również piękne prace plas-
tyczne, które uwieczniliśmy na zdjęciach. Wspólnie pobiegliśmy 
po przedszkolnych korytarzach. Wsparliśmy Oddział Onkolog-
iczny finansowo, organizując kwestę na rzecz dzieci. Wszystkim 
darczyńcom dziękujemy za hojność i zapraszamy na kolejne 
edycje!  

Druga edycja Ogólnopolskiego Charytatywnego 
Biegu i Dnia w Piżamach

31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
31 Finał WOŚP zagra 29 stycznia 2023 roku pod hasłem: Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich - małych i dużych! 
Sztab #6593 Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jabłonnie rozpoczął już przygotowania. Wszystkich zainteresowanych współpracą 

zapraszamy do kontaktu: sztab.jablonna@gmail.com





   Dzieci ochoczo zabrały się do pracy. Efekt zadziwił wszystkich. Choinka jest ko-
lorowa, ozdobiona dużą gwiazdą, mnóstwem bombek, połyskującymi łańcuchami 
i kolorowymi lampkami. Był także czas na wspólne słuchanie kolęd i czytanie bajek. 
A pod własnoręcznie ubraną choinką przedszkolaki znalazły upominki i słodkości.
 
   Świąteczne spotkanie odbyło się także 6 grudnia. Tym razem za strojenie choinki 
wzięli się uczniowie, nauczyciele i dyrekcja Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej 
w Jabłonnie. Na placu przed szkołą – gdzie stoi drzewko - obecny był także Wójt 
Gminy Jabłonna  oraz… sam Święty Mikołaj! To było nie lada wyzwanie. Choinka 
jest ogromna! Mimo to błyskawicznie pojawiły się na niej ręcznie wykonane kolo-
rowe ozdoby: duże i małe, błyszczące i matowe, drewniane, słomkowe i wyklejane. 
   
Patronat nad szkolną akcją tworzenia ozdób choinkowych 
objęła Rada Rodziców. Wrażenie robi imponujący, 
kilkudziesięciometrowy, ręcznie wykonany papierowy łańcuch. 

Choinka prezentuje się wyjątkowo okazale!

Na wyjątkowe wsparcie przy ubieraniu choinki mógł liczyć Wójt 
Gminy Jabłonna. 2 grudnia do urzędu zawitali wyjątkowi goście 
– mali pomocnicy Świętego Mikołaja z Gminnego Przedszkola 

w Jabłonnie. 

Mali pomocnicy 
Świętego Mikołaja


